

KẾ HOẠCH

Tiếp tục thực hiện công tác di chuyển mộ nằm trong phạm vi thu hồi đất thực hiện các Dự án trên địa bàn phường Phú Lâm (giai đoạn 2022-2023)

Thực hiện Kế hoạch số 303/KH-UBND ngày 04/10/2022 của UBND quận Hà Đông về việc tiếp tục thực hiện công tác di chuyển mộ nằm trong phạm vi thu hồi đất thực hiện các Dự án giai đoạn 2022-2023, UBND phường xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Quy tập, di chuyển toàn bộ các ngôi mộ nằm trong phạm vi thu hồi đất thực hiện các dự án đã có Quyết định, Thông báo thu hồi đất về nơi tập trung đã được bố trí Quy hoạch để quản lý, bảo đảm cảnh quan đô thị;
- Bồi thường, hỗ trợ di chuyển mộ theo đúng chính sách, định mức quy định;
- Đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng thi công thực hiện dự án.

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

Từ ngày 07/11/2022 đến ngày 13/01/2023 (tức ngày 22/12 âm lịch).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tuyên truyền, vận động:

- Tham mưu Đảng ủy ban hành Nghị quyết lãnh đạo, chỉ đạo công tác tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành thực hiện các chính sách của Nhà nước trong việc di chuyển mộ;
- Tổ chức hội nghị phổ biến chủ trương công tác di chuyển mộ nằm trong phạm vi thu hồi đất thực hiện các Dự án trên địa bàn;
- Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức: Tổ chức hội nghị, thông báo trên hệ thống Đài truyền thanh của phường, tại Nhà văn hóa các tổ dân phố để nhân dân biết và chấp hành thực hiện;
- Phối hợp với MTTQ và các đoàn thể của phường tập trung giải quyết kịp thời những vướng mắc (nếu có) trong quá trình thực hiện công tác di chuyển mộ.

2. Tổ chức thực hiện:

- Kiện toàn và phân công trách nhiệm cụ thể đến từng thành viên Ban chỉ đạo; Tổ công tác giúp việc thực hiện công tác di chuyển mộ;
- Chỉ đạo Tổ công tác phối hợp với các đoàn thể, các tổ dân phố để phổ biến và tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân có vị trí mộ tại các khu Quy hoạch các Dự án chấp hành thực hiện việc di chuyển mộ đến các khu Nghĩa trang nhân dân;

- Chỉ đạo Tổ công tác phối hợp với chủ đầu tư, các đơn vị có liên quan của quận xác định chính xác số mộ cần di chuyển. Thời gian xong trước ngày 15/11/2022.

- Chỉ đạo Tổ công tác phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ đất Hà Đông thực hiện kiểm đếm theo mẫu biểu, tổ chức kiểm đếm dân chủ, công khai, chính xác theo đúng quy trình; hoàn thiện hồ sơ, nghiệm thu mộ chí theo đúng mẫu biểu chuyển để tổng hợp, xây dựng phương án thẩm định, phê duyệt theo đúng quy định; chi trả tiền kinh phí di chuyển mộ của từng Dự án theo đúng quy định;

- Thời gian hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu, di chuyển mộ theo mẫu đối với các hộ gia đình, cá nhân chuyển về Trung tâm phát triển quỹ đất Hà Đông để tổng hợp, trình phê duyệt chia thành 02 đợt, cụ thể:

+ Đợt 1: Gửi hồ sơ trước ngày 30/01/2023;

+ Đợt 2: Gửi hồ sơ trước ngày 31/3/2023.

Trên đây là Kế hoạch tiếp tục thực hiện công tác di chuyển mộ nằm trong phạm vi thu hồi đất thực hiện các Dự án trên địa bàn phường (giai đoạn 2022-2023). UBND phường đề nghị MTTQ, các đoàn thể của phường và yêu cầu các Bộ phận được giao nhiệm vụ, các tổ dân phố chủ động phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch này./. *AT*

Nơi nhận:

- UBND quận Hà Đông;
 - TT Đảng ủy phường;
 - TT MTTQ phường;
 - Các ngành, đoàn thể phường;
 - Bí thư Chi bộ, TT các TDP;
 - Lưu: VT, ĐC-XD.
- AT*



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Tiến Kiên
Nguyễn Tiến Kiên